UBND HUYỆN BÌNH GIANG

PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 134/PGD&ĐT
	Bình Giang, ngày 02  tháng 4 năm 2019

                      Kính gửi: Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS trong huyện.
Thực hiện kế hoạch công tác của ngành và lịch chấm, xét duyệt Sáng kiến năm học 2018 - 2019, Phòng Giáo dục & Đào tạo huyện Bình Giang quyết định triệu tập Hội nghị Tư vấn bồi dưỡng Sáng kiến dự xét cấp tỉnh năm học 2018 - 2019:

* Thành phần: - Các ông, bà trong Hội đồng Tư vấn bồi dưỡng SK

                                           ( có danh sách kèm theo).

- Các ông, bà có SK đề nghị dự xét cấp tỉnh.

                                           ( có danh sách kèm theo).

* Thời gian: 1/2 ngày, từ 13h30' ngày Thứ năm 04/4/2019.

* Địa điểm:  Tại Hội trường Phòng GD&ĐT huyện Bình Giang.

Nhận được công văn triệu tập, Phòng Giáo dục  yêu cầu các trường Mầm non, Tiểu học và THCS trong huyện bố trí sắp xếp công việc cho các ông, bà có tên trong thành phần triệu tập về dự Hội nghị đầy đủ, đúng thời gian qui định./.
Nơi nhận:                                                                                 TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;

- Lưu VT; THTĐ.
                                                                                                                                              (Đã ký)
                                                                                            Trần Minh Thái
DANH SÁCH CÁC THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG TƯ VẤN, BỒI DƯỠNG

SÁNG KIẾN NGÀNH GIÁO DỤC NĂM HỌC 2018 - 2019

Chủ tịch Hội đồng:

Ông: Trần Minh Thái
          - Trưởng Phòng Giáo dục & Đào tạo

Phó chủ tịch Hội đồng:

1. Ông:  Vũ Xuân Bách

- Phó trưởng Phòng Giáo dục & Đào tạo

2. Ông: Hoàng Văn Đắc

- Phó trưởng Phòng Giáo dục & Đào tạo

Thư ký:

1. Ông: Hà Đức Lân
          - Chuyên viên PGD&ĐT

2. Ông: Phương Kim Tám
- Hiệu trưởng TH Tân Hồng

Các uỷ viên:

1. Bà Đào Thị Huyền Dịu     - Chuyên viên PGD&ĐT- Giám khảo bậc Mầm non
2. Bà Nguyễn Thị Hưng
      - HT MN Nhân Quyền    - Giám khảo bậc Mầm non

3. Bà Phạm Thị Mến
      - HT MN hưng Thịnh      - Giám khảo bậc Mầm non

4. Bà Lê Hồ Điệp
     - HP MN Hưng Thịnh     - Giám khảo bậc Mầm non

5. Bà Nguyễn Thị Sao           - HT MN Thái Học         - Giám khảo bậc Mầm non

6. Bà Trần Thị Liên              - HP MN Thái Dương      - Giám khảo bậc Mầm non
7. Bà Nguyễn Thị Như          - HT MN Sao Mai           - Giám khảo bậc Mầm non
8. Bà Vũ Thị Hường             - HP MN Thái Học         - Giám khảo bậc Mầm non
9. Ông Phạm Văn Khuôn     - Chuyên viên PGD&ĐT  - Giám khảo cấp Tiểu học

10. Ông Hà Văn Tú                - HT TH  Thúc Kháng     - Giám khảo cấp Tiểu học

11. Bà Lê Thị Chiều                - HT TH Vĩnh Hồng        - Giám khảo cấp Tiểu học

12. Ông Vũ Xuân Nhiệm        - HT TH Kẻ Sặt               - Giám khảo cấp Tiểu học
13. Ông Nguyễn Văn Đoàn     - HP TH  Thúc Kháng     - Giám khảo cấp Tiểu học

14. Bà Phạm Thị Bảo             - HP TH Nhân Quyền     - Giám khảo cấp Tiểu học

15. Ông Vũ Đình Thuấn         - HT TH Tráng Liệt        - Giám khảo cấp Tiểu học
16. Ông Vũ Mạnh Cường       - Chuyên viên PGD&ĐT   - Giám khảo cấp THCS
17. Ông Nguyễn Văn Khoáng   - GV THCS Nhân Quyền - Giám khảo cấp THCS

18. Ông Khúc Thừa Thuần        - GV THCS Vũ Hữu       - Giám khảo cấp THCS
19. Bà Phan Thị Bích Thủy        - GV THCS Vũ Hữu      - Giám khảo cấp THCS

20. Ông Nguyễn Xuân Thành   - Chuyên viên PGD&ĐT  - Giám khảo cấp THCS

21. Ông Vũ Xuân Hùng             - HP THCS Thái Dương   - Giám khảo cấp THCS
22. Ông Vũ Bá Quyền                 - GV THCS Vũ Hữu      - Giám khảo cấp THCS

23. Bà Vũ thị Hồng Thư              - GV THCS Cổ Bì          - Giám khảo cấp THCS

24. Ông Lê Quang Thụy              - GV THCS huyện TM  - Giám khảo cấp THCS

Ấn định danh sách có: 29 người
DANH SÁCH CÁN BỘ, GIÁO VIÊN CÓ SÁNG KIẾN ĐẠT KẾT QUẢ CAO

ĐỀ NGHỊ BỒI DƯỠNG THAM DỰ TỈNH
NĂM HỌC 2018 - 2019
Bậc:  Mầm non

	STT
	HỌ VÀ TÊN
	CHỨC VỤ
	TRƯỜNG
	TÊN SÁNG KIẾN
	KÕt qu¶

	GK1
	GK2
	CHUNG

	1
	Nguyễn Thị Thúy
	HT
	MN Tráng Liệt
	Giải pháp cải tạo môi trường theo hướng “ Tạo môi trường giáo dục lấy trẻ làm trung tâm” trong trường MN
	13,5
	13,25
	13,5

	2
	Vũ Thị Đào
	PHT
	MN Vĩnh Hồng
	Một số biện pháp chỉ đạo giáo viên lập kế hoạch giáo dục lấy trẻ làm trung tâm cho trẻ 24-36 tháng trong trường MN
	12,75
	13,25
	13,0

	3
	Lê Hồ Điệp
	PHT
	MN Hưng Thịnh
	Một số giải pháp chỉ đạo chăm sóc trẻ thừa cân, béo phì trong trường MN
	12,5
	13,25
	13,0

	4
	Lê Thị Hà
	HT
	MN Tân Hồng
	Một số biện pháp giáo dục kĩ năng sống cho trẻ mẫu giáo
	13,0
	13,25
	13,25

	5
	Vũ Thị Hương
	GV
	MN Bình Minh
	Một số biện pháp nâng cao chuyên môn cho giáo viên tổ nhà trẻ 25-36 tháng
	13,5
	13,0
	13,25

	6
	Dương Thị Miên
	GV
	MN Hồng Khê
	Một số biện pháp xây dựng môi trường giáo dục lấy trẻ làm trung tâm tại lớp MG 5-6 tuổi giúp trẻ hoạt động tích cực
	13,25
	13,0
	13,25

	7
	Nguyễn Thị Lết
	GV
	MN Hưng Thịnh
	Thiết kế một số hoạt động khám phá khoa học lấy trẻ làm trung tâ cho trẻ mẫu giáo 5-6 tuổi
	15,5
	13,5
	14,5

	8
	Dương Thị Sợi
	GV
	MN Cổ Bì
	Lồng ghép nội dung phát triển vận động vào các hoạt động của trẻ mẫu giáo 4-5 tuổi trong trường mầm non
	13,75
	16,0
	15,0

	9
	Nguyễn Thị Chín
	GV
	MN Nhân Quyền
	Nâng cao chất lượng tổ chức hoạt động ngoài trời cho trẻ 3-4 tuổi
	14,75
	16,0
	15,5

	10
	Nguyễn Thị Thu Hòa
	GV
	MN Thái Dương
	Một số biện pháp rèn kĩ năng sống tự lập cho trẻ 4-5 tuổi
	14,0
	14,0
	14,0

	11
	Nguyễn Thị Hường
	GV
	MN Long Xuyên
	Ứng dụng công nghệ thông tin vào các phần mềm trong hoạt động dạy trẻ mẫu giáo 4-5 tuổi
	16,0
	16,0
	16,0

Cấp:  Tiểu học
	STT
	HỌ VÀ TÊN
	CHỨC VỤ
	TRƯỜNG
	TÊN SÁNG KIẾN
	KÕt qu¶

	GK1
	GK2
	CHUNG

	1
	Hà Văn Tú
	HT
	TH Thúc Kháng
	Các giải pháp xây dựng trường đạt kiểm định chất lượng giáo dục mức độ III.
	13,25
	13,0
	13,25

	2
	Phạm Thị Bảo
	HP
	TH Nhân Quyền
	Nâng cao hiệu quả công tác Thư viện ở trường Tiểu học.
	12,0
	14,0
	13,0

	3
	Phạm Văn Du
	HP
	TH Tân Hồng
	Chỉ đạo dạy lí thuyết về từ cho học sinh lớp 4,5 theo quan điểm giao tiếp thông qua trải nghiệm thực tế.
	12,75
	14,75
	13,75

	4
	Trịnh Thị Liên
	HP
	TH Thái Học
	Bồi dưỡng giáo viên tham dự Hội thi, giao lưu giáo viên giỏi các cấp đạt hiệu quả.
	12,75
	15,25
	14,0

	5
	Phương Kim Tám
	HT
	TH Tân Hồng
	Giải pháp nâng cao giáo dục truyền thống cho học sinh Tiểu học.
	12,75
	15,0
	14,0

	6
	Bùi Thị Mai
	GV
	TH Tân Hồng
	Giải pháp nâng cao chất lượng dạy học hình học lớp 1.
	14,0
	12,0
	13,0

	7
	Nguyễn Thị Tâm
	GV
	TH Thúc Kháng
	Rèn kĩ năng giải toán bằng hai phép tính cho học sinh lớp 3.
	12,75
	13,25
	13,0

	8
	Phạm Thị Thu
	GV
	TH Vĩnh Hồng
	Rèn kĩ năng viết đúng chính tả cho học sinh lớp 1.
	12,5
	15,0
	13,75

	9
	Vũ Thị Mai Phương
	GV
	TH Vĩnh Hồng
	Một số biện pháp để làm tốt công tác chủ nhiệm lớp.
	14,25
	12,75
	13,5

	10
	Vũ Đức Khôi
	HT
	TH Thái Học
	Một số biện pháp giúp học sinh lớp 5 giải tốt các bài toán về tính diện tích hình tam giác.
	12,25
	13,0
	12,75

	11
	Nguyễn Thị Liên
	GV
	TH Thái Học
	Một số biện pháp nâng cao chất lượng dạy đọc cho học sinh lớp 1 theo chương trình Tiếng Việt – CGD.
	12,5
	13,0
	12,75

	12
	Lê Văn Đương
	GV
	TH Hồng Khê
	Nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác thiết kế mô hình giáo dục trong công tác Đội ở trường Tiểu học.
	12,25
	13,25
	12,75

Cấp:  THCS
	STT
	HỌ VÀ TÊN
	CHỨC VỤ
	TRƯỜNG
	TÊN SÁNG KIẾN
	KÕt qu¶

	GK1
	GK2
	CHUNG

	1
	Vũ Ngọc Linh
	PHT
	THCS Tráng Liệt
	Ứng dụng sản phẩm KHKT hỗ trợ quản lý trong trường học
	13,5
	13,5
	13,5

	2
	Hoàng Bằng Trang
	GV
	THCS Tráng Liệt
	Sử dụng phương pháp chặn để giải một số bài toán số học
	13,0
	13,0
	13,0

	3
	Phạm Viết Tài
	GV
	THCS Vũ Hữu
	Giải phương trình, hệ phương trình  bằng phương pháp dùng bất đẳng thức
	13,5
	12,75
	13,25

	4
	Vũ Thị Thu Hường
	GV
	THCS Vũ Hữu
	Kẻ thêm đường vuông góc để giải thêm các bài toán hình học
	13,5
	12,5
	13,0

	5
	Trần Thị Minh Nguyệt
	GV
	THCS Bình Xuyên
	Dạy chủ đề theo định hướng phát triển năng lực HS trong giảng dạy môn Sinh học 9
	12,0
	14,0
	13,0

	6
	Đỗ Thị Thảo
	GV
	THCS Vĩnh Hồng
	Đa dạng hóa hoạt động dạy học môn Sinh hoạt để phát triển năng lực và rèn kĩ năng sống cho HS
	14,0
	13,5
	13,75

	7
	Bùi Thị Loan
	GV
	THCS Nhân Quyền
	Nâng cao chất lượng GD sức khỏe sinh sản trong giảng dạy Sinh học 8
	14,0
	12,0
	13,0

	8
	Vũ Thị Thêu
	GV
	THCS Tráng Liệt
	Xây dựng bộ câu hỏi, bài tập hình thành và phát triển năng lực trong tiết ôn tập và kiểm tra bài cũ môn Sinh học 9
	13,75
	15,0
	14,5

	9
	Khúc Thừa Thuần
	GV
	THCS Vũ Hữu
	Rèn kĩ năng hệ thống hóa kiến thức cho HS sau mỗi hoạt động và sau mỗi tiết dạy trong một số tiết Sinh học 9
	12,25
	13,75
	13,0

	10
	Nguyễn Thị Phương
	GV
	THCS Thái Hòa
	Kinh nghiệm ôn thi vào lớp 10 THPT môn Ngữ văn cho HS lớp 9 phần thơ và truyện hiện đại
	16,0
	13,5
	14,75

	11
	Vũ Thị Hương
	GV
	THCS Long Xuyên
	Phát huy năng lực của học sinh qua việc dạy học tích hợp liên môn trong văn bản thơ hiện đại Việt Nam lớp 9
	14,0
	12,5
	13,25

	12
	Bùi Tiến Huy
	PHT
	THCS Thái Học
	Phát triển năng lực nói của HS qua việc thực hiện Project
	15,5
	14,5
	15,0

	13
	Vũ Thị Hường
	GV
	THCS Tráng Liệt
	Một số giải pháp nâng cao chất lượng đại trà
	13,0
	12,75
	13,0

	14
	Vũ Thị Dung
	GV
	THCS Tân Hồng
	Gây hứng thú, làm đa dạng để nâng cao hiệu quả thực hiện phần Project của HS lớp 7 thí điểm, đặc biệt là HS trung bình, yếu
	14,0
	12,25
	13,25

	15
	Hà Thị Thanh Nhàn
	GV
	THCS Vũ Hữu
	Phương pháp thực hiện Project Tiếng Anh thí điểm THCS
	16,0
	16,0
	16,0

	16
	Cù Thị Hải
	GV
	THCS Vũ Hữu
	Phát huy năng lực nói của HS qua việc thực hiện Project Tiếng Anh lớp 7
	16,0
	14,0
	15,0

	17
	Nhữ Đình Toản
	GV
	THCS Thái Hòa
	Phương pháp giảng dạy kĩ thuật nhảy cao lưng qua xà
	13,0
	13,0
	13,0

	18
	Vũ Thị Hòa
	GV
	THCS Thái Dương
	Giáo dục HS bảo vệ di sản văn hóa thông qua các hoạt động trải nghiệm sáng tạo trong môn Âm nhạc 6
	17,5
	17,5
	17,5

	19
	Phạm Thị Yến Nga
	GV
	THCS Cổ Bì
	Phát huy tính tích cực và năng lực cảm thụ Âm nhạc của HS trong phân môn Âm nhạc thường thức – chương trình Âm nhạc 6
	15,25
	15,25
	15,25